
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

FILIADA À CONFEDERAÇÃO DAS MISERICÓRDIAS DO BRASIL

EDITAL N°01/2023 – DEPE/SCMS

CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA PRECEPTORIA DE
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE
SOBRAL

O Diretor do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso de

suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 01/2023 - DEPE/SCMS, publicado em

17 de fevereiro de 2023, bem como o disposto no Resultado Final do certame,

publicado em 12 de abril de 2023, RESOLVE:

I. Convocar os candidatos descritos no Anexo I para provimento de vaga de Preceptoria

de Programa de Residência Multiprofissional da SCMS, segundo a ordem de

classificação, conforme resultado final em 12 de abril de 2023;

II. Informar que os candidatos aprovados deverão se apresentar entre os dias 24 e 25 de

abril de 2023, entre 13:00 e 17:00, no DEPE/SCMS, munidos dos seguintes

documentos: RG e CPF (originais e uma cópia);

III. Informar que se mantém inalterada a configuração da preceptoria atualmente. Ou

seja, os preceptores que já estão em atuação permanecerão em atividade, pois as vagas a

serem preenchidas nesta convocação são reposições de vagas ociosas.

Sobral-CE, 20 de abril de 2023.

___________________________________

Júlio César Chagas e Cavalcante

Diretor do DEPE/SCMS



SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

FILIADA À CONFEDERAÇÃO DAS MISERICÓRDIAS DO BRASIL

ANEXO I

EDITAL N°01/2023 – DEPE/SCMS

CONVOCAÇÃO

Nome Nota Classificação

Programa de Residência Multiprofissional CANCEROLOGIA

Enfermagem
Saulo Barreto Cunha dos Santos 63 1º

Programa de Residência Multiprofissional NEONATOLOGIA

Enfermagem
Renides Brasil de Lima 72,65 1º

Farmácia
Ana Laís Martins de Alcântara 55,3 1º

Programa de Residência Multiprofissional URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Enfermagem
Michele Carneiro Vasconcelos 58,5 1º

Farmácia
Izabelly Linhares Ponte Brito 69,5 1º


		2023-04-19T10:53:46-0300
	JULIO CESAR CHAGAS E CAVALCANTE:46205640368




